
НАСТАВНА ПРОГРАМА И НАСТАВНИЦИ НА СЕМИНАРОТ ЗА ИЗВОРНИ 

ИНСТРУМЕНТИ И ПЕСНИ (СВИРЕЊЕ И ПЕЕЊЕ) 

 
период од 28 јуни до 1 јули 2021 год. 

 
 

ПРВ ДЕН (28.06.2021) 

10.00 ч. – Поздравен збор и  запознавање со термините и  програмата која ќе се 

опфати за време на семинарот (проф. д-р Родна Величковска) 

11.00ч. Предавање на тема: Традиционалното пеење во Мариово, видео 

презентација на проф. д-р Родна Величковска 

 

ВТОР ДЕН (29.06.2021) 

11.00 ч. Предавање на тема: Традиционалните инструменти во Мариово, видео 

презентација на проф. д-р Горанчо Ангелов. 

 

ТРЕТ ДЕН (30.06.2021) 

11.00 Предавање на тема: Традиционалните игри во Мариово, видео 

презентација на м-р Стојанче Костов 

 

ЧЕТВРТ ДЕН (01.07.2021) 

11.00 ч. Предавање на тема: Етнографските карактеристики на Мариово, 

видео презентација на Горан Василевски 

 

ПЕТТИ ДЕН (03.07.2021) 

10.00 Практична работа со учесниците на семинарот и подготовка за нивни настап 

на фестивалот Фестивал на народни инструменти и песни "Пеце Атанасовски" – 

Прилеп и Долнени. 

Предавачи: проф. д-р Родна Величковска и проф. м-р Горанчо Ангелов 

 



 

 

Програмата ја изготвиле: 

проф. д-р Родна Величковска, етномузиколог 

проф. м-р Горанчо Ангелов, етномузиколог и инструменталист на традиционални 

инструменти 

м-р Стојанче Костов 

м-р Горан Василевски 

 


